本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603733        证券简称：仙鹤股份        公告编号：2022-054

债券代码：113632        债券简称：鹤 21 转债

仙鹤股份有限公司

关于接待机构调研情况的公告

仙鹤股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 7月 5日至 7 日通过电话

会议交流形式接待了机构调研，现将情况公告如下：

一、调研情况

调研时间：2022 年 7月 5日至 7日

调研方式：电话会议交流

调研机构名称（排名不分先后）：中信证券、国金证券、国信证券、方正证

券、兴业证券、南方基金、华夏基金、嘉实基金、山石基金、财通基金、汇

安基金、汇丰晋信基金、明世伙伴基金、圆信永丰基金、火星资管、淡水泉

资管、中信另类资管、人保资产、秋晟资产、泰康资产、希瓦资产、源乐晟

资产、涌容（香港）资产、碧云资本、天虫资本、旌安投资、源乘投资、栩

安投资、沣沛投资、泓澄投资、盘厚投资、拾贝投资、健顺投资、金建投资、

久期投资、昭融汇利投资、盛泉恒元投资、谢诺辰阳投资、建信信托、马来

西亚国库、招银理财、平安养老、HHLR

公司接待人员：董事会秘书王昱哲

二、交流的主要问题及公司回复概要

1、请问公司近期发展情况如何？

答：面对复杂严峻的国内外形势，公司统筹疫情防控和运营发展，保障员工

安全和经营有序。公司管理层始终全力抓好公司可持续发展，不断提升公司的核

心竞争力和内在价值。

公司现有高性能纸基材料生产线 51条，制浆生产线 1条，涂布、超压线 20

多条，并拥有林地、化工、制浆、能源、物流、原纸及纸制品等全产业链生产产

能。公司产线生产调整灵活有效，可根据客户的需求进行开发，提供高附加值的

定制化产品。

2、请问公司近期分品种提价的落地情况？

答：公司已在二季度进行了相关产品价格的调整，后续公司也会对市场价格

走势进行动态跟踪，根据市场行情等因素适时调整产品价格。公司将持续关注原

料价格变动趋势，积极调整市场策略和终端价格，来保持稳定的业绩增长。关于

业绩情况请关注公司将于 2022年 8月 19日披露的定期报告。

3、请问今年和明年公司产能投放的节奏如何？

答：公司今年的产能增长比较平稳，公司在建工程按建设规划正稳步推进。

夏王纸业 PM5项目已于 2021年 12月下旬顺利投产，释放产能超 7万吨；常山哲

丰 PM9已于 2021年 11月投产，释放产能 4 万吨，目前 2条生产线均是满负荷生

产。另外，公司在 2021 年进行了哲丰 PM4和仙鹤 PM27的技术改进项目，重新恢

复产能 8万吨。公司 30万吨食品卡纸项目预计将于 2022年下半年投产；广西项

目生产线预计将于 2023年下半年实现投产；湖北项目生产线预计将于 2023年底

或 2024 年初实现投产。

4、请问公司湖北和广西基地的进展如何？

答：公司将会按项目计划推进，目前整体进展比较顺利。广西项目未来生产

线主要产品集中在食品、医疗、转印及日用消费材料等系列，预计将于 2023 年

下半年实现投产；湖北项目未来生产线主要产品集中在家居装饰、食品包材等系

列，预计将于 2023 年底或 2024年初实现投产。具体进展情况请关注公司在上海

证券交易所等法定信息披露媒体披露的项目进展公告。

5、请问公司的产能是否能跟得上订单？

答：截至目前公司订单稳定，经营正常。公司的产线是柔性化产线，是根据

订单来进行的调配，所以产能是可以满足订单的。未来公司将会继续努力，加强

生产经营管理，不断提升公司内在价值。

6、请问公司去年年底的成品纸库存消化如何了？

答：目前公司产品库存处于合理水平，产销基本平衡。公司产品库存量符合

经营需求且与生产、销量相匹配，公司产品安全库存量是为了满足产品市场销售

需求，保持必要的存货库存量。同时，公司也将持续关注不同产品的生产情况及

市场变化，调整库存量，严格控制成本，积极研发新产品，锁定利润空间，相关

数据请关注公司的定期报告。

7、请问现在海外能源压力也很大，是否有明显的进出口替代的机会？公司

做了哪些方面的工作来抢这部分市场？

答：公司今年的海外业务将保持较为乐观的增长速度，具体数据可以持续关

注公司的公告。公司经过多年的海外市场拓展，与国外客户建立了良好稳定的合

作关系，目前承接的国外订单较多，订单稳定。公司未来将根据国际市场政治环

境的变化进行战略的调整，也会密切关注国际市场的发展情况，并选择合适的时

机进行不同国家地区的业务拓展。

特此公告。

仙鹤股份有限公司董事会

2022 年 7月 9日